
СНОВСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

Протокол №1 

засідання постійної комісії  

з питань законності, освіти, культури, охорони здоров’я, 

соціального захисту населення, молоді, спорту, депутатської діяльності та етики 

 

27 січня 2023 року                                                                                                              м. Сновськ 

         

Присутні: 4 члени комісії (Батюк І.В., Полюшко А.О., Цуприк В.О., Якубовська І.В.)  

Відсутні: 2 члени комісії (Солодовник П.В.,Остроухов В.В.) 

 

В роботі комісії приймали участь:   
Самойлова Н.В. – секретар міської ради. 

 

Голова засідання:   Батюк І.В. 

Секретар засідання:  Полюшко А.О. 

 

Порядок денний:   
1. Про дострокове припинення повноважень депутатів Сновської міської ради 8-го 

скликання.  

2. Про затвердження Програми безоплатного поховання померлих (загиблих) 

військовослужбовців на 2023 рік. 

3. Про внесення змін до Програми покращення матеріально-технічного забезпечення 

мобілізаційної та оборонної роботи на 2022-2023 роки. 

4. Про  внесення змін до  Комплексної  програми профілактики правопорушень на 2022-2024 

роки. 

5. Про внесення змін до рішення 20 сесії Сновської міської ради 8 скликання «Про 

затвердження Програми організації та проведення громадських робіт на 2023 рік» від 

22.12.2022 р. № 10-20/VІІІ. 

6. Про інші питання порядку денного 21-сесії міської ради. 

 

Самойлова Н.В., секретар міської ради, повідомила присутніх, що проєкти рішень, які 

виносяться на 21-шу сесію міської ради 8 скликання, були розміщені на офіційному вебсайті 

міської ради та розіслані на електронні скриньки депутатів для ознайомлення.   

Заперечень та зауважень не надійшло. 

 

Батюк І.В., головуючий на засіданні, запропонував порядок денний засідання комісії, який є 

на руках у депутатів, прийняти «за основу». 

Вирішили: прийняти порядок денний засідання комісії «за основу». 

Голосували: 

за: 4 (Батюк І.В., Полюшко А.О., Цуприк В.О., Якубовська І.В.)  

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

Батюк І.В., запитав, чи є пропозиції щодо внесення змін до порядку денного засідання 

постійної комісії. 

Пропозицій немає. 

Батюк І.В., зазначив, що у зв’язку з тим, що пропозицій немає, порядок денний, прийнятий 

«за основу», вважається прийнятим «в цілому». 

 



1. Про дострокове припинення повноважень депутатів Сновської міської ради 8-го 

скликання. 

Слухали: Самойлову Н.В., секретаря міської ради, яка повідомила, що розглянувши  

особисті заяви депутатів Сновської міської ради 8-го скликання Виблова Сергія 

Анатолійовича та Остроухова Віталія Володимировича, підготовлено проєкт рішення щодо 

дострокового припинення їх депутатських повноважень. 
Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт рішення 

додається).  

Голосували: 

за: 4 (Батюк І.В., Полюшко А.О., Цуприк В.О., Якубовська І.В.)  

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

2. Про затвердження Програми безоплатного поховання померлих (загиблих) 

військовослужбовців на 2023 рік. 

Слухали: Самойлову Н.В., секретаря міської ради, яка надала обґрунтування необхідності 

прийняття Програми безоплатного поховання померлих (загиблих) військовослужбовців на 

2023 рік, зупинилася на Порядку фінансування витрат на поховання військовослужбовців, 

поховання яких здійснюється на території Сновської громади. 

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: затвердити Програму безоплатного поховання померлих (загиблих) 

військовослужбовців на 2023 рік, погодити проєкт рішення з додатками та рекомендувати 

прийняти на сесії (проєкт рішення додається). 

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Голосували: 

за: 4 (Батюк І.В., Полюшко А.О., Цуприк В.О., Якубовська І.В.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

3. Про внесення змін до Програми покращення матеріально-технічного забезпечення 

мобілізаційної та оборонної роботи на 2022-2023 роки.    

Слухали: Самойлову Н.В., секретаря міської ради, яка повідомила, що даним проєктом 

рішення пропонується внести зміни до Програми покращення матеріально-технічного 

забезпечення мобілізаційної та оборонної роботи на 2022-2023 роки, а саме:  

- збільшити обсяг фінансування Програми в 2023 році з 50 000 грн. до 550 000 грн. 

(зазначивши відповідні зміни в Паспорті Програми та в Додатку до Програми); 

- в тексті Програми змінити назву «Сновський Територіальний центр комплектування 

та соціальної підтримки» на «Другий відділ Корюківського районного територіального 

центру комплектування та соціальної підтримки». 

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: внести зміни до Програми покращення матеріально-технічного забезпечення 

мобілізаційної та оборонної роботи на 2022-2023 роки; погодити проєкт рішення та 

рекомендувати прийняти на сесії (проєкт рішення додається).  

Голосували: 

за: 4 (Батюк І.В., Полюшко А.О., Цуприк В.О., Якубовська І.В.) 

проти: 0 

утрималися: 0  



не голосували: 0 

Прийнято. 

 

 4. Про  внесення змін до  Комплексної  програми профілактики правопорушень на 2022-

2024 роки. 

Слухали: Самойлову Н.В., секретаря міської ради, яка повідомила, що даний проєкт рішення 

розроблений на задоволення клопотання Корюківського РВП ГУНП в Чернігівській області, 

не погоджений профільним заступником та начальником фінансового відділу. Проєктом 

рішенням пропонується збільшити фінансування Програми на 455 тис. грн.  та викласти 

додаток до Програми  (ресурсне забезпечення) в новій редакції. 

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: не погоджувати проєкт рішення, рекомендувати дане питання зняти з порядку 

денного сесії (проєкт рішення додається).  Рекомендувати Корюківському РВП ГУНП 

заплановані Програмою 225 тис. грн.  на 2023 рік перерозподілити, забезпечивши 

найнеобхідніші статті видатків, а саме: закупівля паливо-мастильних матеріалів, придбання 

та обслуговування систем відеоспостереження, ремонт автотранспорту.  

Голосували: 

за:  4 (Батюк І.В., Полюшко А.О., Цуприк В.О., Якубовська І.В.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

5. Про внесення змін до рішення 20 сесії Сновської міської ради 8 скликання «Про 

затвердження Програми організації та проведення громадських робіт на 2023 рік» від 

22.12.2022 р. № 10-20/VІІІ. 

Слухали: Самойлову Н.В., секретаря міської ради, яка повідомила, що розглянувши листа 

в.о. директора Корюківської філії Чернігівського обласного центру зайнятості, у зв’язку з 

ліквідацією Сновської районної філії Чернігівського обласного центру зайнятості та 

створенням Корюківської філії Чернігівського обласного центру зайнятості пропонується 

внести зміни до рішення 20 сесії Сновської міської ради 8 скликання «Про затвердження 

Програми організації та проведення громадських робіт на 2023 рік» від 22.12.2022 року 

замінивши слова «Сновська районна філія Чернігівського обласного центру зайнятості» в 

усіх відмінках на слова «Корюківська філія Чернігівського обласного центру зайнятості» в 

усіх відмінках. 

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт рішення 

додається).   

Голосували: 

за: 4 (Батюк І.В., Полюшко А.О., Цуприк В.О., Якубовська І.В.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

6. Про інші питання порядку денного 21-сесії міської ради. 

Слухали: Самойлову Н.В., секретаря міської ради, яка зачитала інші питання порядку 

денного 21-ї сесії, зупинившись на кожному з них.  

Зауважень та пропозицій щодо порядку денного та проєктів рішень не надійшло. 

 

 

 



 

 

 

Голова постійної комісії 

    

 

Ігор БАТЮК 

(голова засідання) 
 

(підпис) 
 

(прізвище) 

 

Секретар постійної комісії 

    

Анна ПОЛЮШКО 

(секретар засідання) 
 

(підпис) 
 

(прізвище) 


